
 

SS-19-075 
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
SS-19-075 

Smluvní strany:  
 

1) Zhotovitel:  OKNOPLASTIK s.r.o. 
Provozovna Příbram: Za Balonkou 267, 261 01 Příbram 
Tel.: , Fax:  
Bankovní spojení:  
IČ: 26737906, DIČ: CZ26737906 
Sídlo: Levá 390/23, 147 00 Praha 4, Podolí 
Korespond. adresa: Za Balonkou 267, 261 01 Příbram 
www.oknoplastik.cz 

 
2) Objednatel:  Česká republika – Generální finanční ředitelství 

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
zastoupená:  
vedoucím Oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj 
IČ: 72080043 

   DIČ: CZ72080043 
   bank. spojení:  
    
Adresa montáže: Finanční úřad Příbram, Československé armády 175 
 
 
 
Montáž vyřizuje:   
 

uzavírají dle § 2586 - § 2635 zák. 89/2012 Sb. tuto smlouvu 
 

I. 
Předmět díla 

 
Zhotovitel se zavazuje dle této smlouvy v dohodnuté kvalitě, ceně a termínu dodat zboží dle 
objednávkového listu za podmínek sjednaných v této smlouvě. V případě, že součástí smlouvy je 
montáž zboží, toto zahrnuje: 
1. Demontáž a montáž Vertikálních žaluzií dle přiložené finální cenové nabídky 
Objednatel se zavazuje takovéto zboží převzít a zaplatit dohodnutou cenu.  
 

 
II. 

Doba plnění 
 

Dílo bude dokončeno a předáno maximálně do 6ti týdnů po složení uvedené zálohy na účet č.  
 a podepsání smlouvy. To je nejpozději 20.12.2019 v případě, že 

záloha bude uhrazena neprodleně při podpisu této smlouvy 
 
V případě, že objednatel neumožní zhotovení a předání díla za dojednaných podmínek a pokud 
nebude uvedeno jinak, prodlužuje se termín splnění závazku o stejný počet dní, po které trvalo 
prodlení objednatele. 
 

http://www.oknoplastik.cz/


 

SS-19-075 
2 

 

 
 

III. 
Cena a specifikace zboží 

 

    
    Šířka x výška 

 
látka 

 

Dle cenové nabídky Barva profilů bílá 69ks CRE 5101 
     

 
        

 
        

 
        

 
        

         

         

         

         

         

         

         

         

          
 
 

  

  

Celkem bez DPH 140 978,- Kč 

DPH                  29 606,- Kč 

Celkem s DPH                170 584,- Kč 

  

 
 

Záloha  86 000,- Kč 

Doplatek 84 584,- Kč 

 
Poznámky k zaměření: Rozměry stávajících žaluzií se pohybují v rozpětí cca 50mm +/- Rozměry 
dodaných žaluzií budou sjednoceny. 
 

IV.  
Placení díla 

 
Objednatel poskytne zhotoviteli před zahájením výroby zboží zálohu. Záloha bude placena na základě 
smlouvy, kterou vystaví zhotovitel a předá jí objednateli. 
Doplatek ceny po odečtení poskytnuté zálohy se objednatel zavazuje zaplatit v hotovosti při předání 
díla.  
 
Záloha:               86 000,- Kč převod z účtu ve prospěch zhotovitele. 



 

SS-19-075 
3 

 

 
Doplatek:               84 584,- Kč převod z účtu ve prospěch zhotovitele.   
 
 

V. 
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 
Objednatel zajistí možnost připojení do el. sítě 230V a uzamykatelný prostor na skladování dveří, 
zárubní a kování.  
Objednatel zajistí dodržení rozměrů stavebních otvorů dle stavební připravenosti. 
Objednatel je povinen zajistit odpovídající podmínky pro montáž viz bod a). 

a) Podmínky pro montáž: Montáž bude prováděna dle doporučení výrobce výhradně do 
suchých a krytých prostor. Minimální teplota prostředí pro zahájení montáže je stanovena 
výrobcem na 10°C.  

V případě nedodržení podmínek pro montáž nebo stavební připravenosti je zhotovitel oprávněn 
nezahájit montáž. 
Objednatel bere na vědomí, že nedodržení podmínek pro montáž nebo nepřipravenost staveniště 
může mít vliv na konečný termín dokončení díla. 
Pokud vinou nedodržení stavební připravenosti vzniknou zhotoviteli vícenáklady, plně je hradí 
objednatel. Veškeré vícenáklady musí být prokazatelné a odsouhlasené objednatelem. 
Zaměření stavby nezbavuje objednatele odpovědnosti za připravenost stavebních otvorů dle stavební 
připravenosti. 
Orientace otevírání dveří byla určena osobou přítomnou na stavbě v době zaměření. 
  
 
 

 
VI.  

Předání díla 
 
O předání díla bude sepsán předávací protokol, z něhož bude patrný stav dodávky v okamžiku 
předání díla. Součástí protokolu bude Čestné prohlášení o likvidaci odpadů a o použití certifikovaných 
materiálů. 
Vady, které budou zřejmé, musí objednatel vytknout již v zápise o předání a převzetí díla.  
 
Výhradním vlastníkem díla je až do zaplacení společnost OKNOPLASTIK s.r.o.. 
 

VII. 
Kvalita prací a záruka za dílo 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající právním předpisům a technickým normám, 
v kvalitě v rozsahu nabídky.  
Zhotovitel nezodpovídá za vady způsobené neodbornou obsluhou nebo údržbou. 
Reklamace vad musí být provedena písemně. 
Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu 2 let.  
 
Zhotovitel si tímto vyhrazuje právo změny termínu dodání a montáže zboží ve sjednaném termínu, 
který je uveden v čl. II. této smlouvy, a to z důvodů objektivních, zhotovitelem nezaviněných a 
neovlivnitelných skutečností vis maior (jako např. nevyhovující klimatické podmínky – mráz a pod) 
nevhodných pro dodání a montáž zboží. V takovém případě bude objednatel zhotovitelem nejpozději 



 

SS-19-075 
4 

 

v den montáže telefonicky kontaktován a uvědomen o nepředpokládaných vis maior skutečnostech a 
bude dohodnut jiný vhodný termín pro dodání a montáž díla.    
 
V případě, že objednatel bude, i přes telefonické sdělení zhotovitele o nemožnosti dodání a následné 
montáži zboží, trvat na jeho provedení, přebírá za zhotovitele veškerou odpovědnost za montáž 
zboží.  
 
Na tuto skutečnost se nevztahuje smluvní pokuta dle č. VIII. této smlouvy.  
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách:  

 Při nedodržení smluvního termínu dokončení díla zhotovitel zaplatí smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta výše sjednaná nepřesáhne 20% hodnoty sjednané ceny díla. 
 

 Při prodlení s placením doplatku objednatel zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení.  

 
 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Podstatná porušení smlouvy, při kterých je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy, 
jsou:  

 Vyhlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany. 

 Nezaplacení smluvené zálohy do 10 dnů od podepsání smlouvy. 
 

X. 
Pracovníci jednající za smluvní strany 

 
Ve věcech smlouvy jednají:  
 
 za objednatele:   
 za zhotovitele:    

XI.  
Ostatní ujednání 

 
Objednatel je při uzavření smlouvy povinen zhotoviteli oznámit, zda-li se bude jednat o bytovou 
výstavbu nebo o stavbu pro sociální bydlení dle ustanovení § 48a zákona č. 261/2007., o stabilizaci 
veřejných rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 Stavba pro sociální bydlení:  ne 
 
Na základě objednatelova oznámení o účelu stavby je dílo zařazeno do příslušné sazby daně z přidané 
hodnoty. 
Objednatel tímto nese veškeré následky způsobené jím uvedenými nepravdivými údaji. 



 

SS-19-075 
5 

 

 
Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s osobními údaji objednatele v souladu s platným zněním 
zákona č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. 
 
Objednatel tímto dává zhotoviteli souhlas s uvedením realizace této zakázky jako jeho referenční 
stavby.  
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Změnu smlouvy lze provést pouze písemně a po vzájemné dohodě. Pokud se při realizaci díla 
vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nebyly předvídány, musí být dohodnuto jejich 
provedení a cena. 
 
 
 
V Praze dne 15. 11. 2019     V Příbrami dne 15. 11. 2019 
 
 
 
____________________     __________________ 
           Objednatel                 Zhotovitel 
Potvrzenou kopii smlouvy vraťte prosím na naši adresu. Při platbě prosím uvádějte VS ze zálohové 
faktury. 
 
Pozn.: Firma Oknoplastik s.r.o. doporučuje svým zákazníkům, kteří bydlí v bytovém domě a mají objednané 
vstupní dveře do bytu včetně nové ocelové zárubně, upozornit ostatní spolubydlící na to, že během demontáže 
stávající ocelové zárubně bude v bytovém domě vzhledem k prováděným stavebním pracím zvýšená hlučnost a 
prašnost. 


